
 

 

2022年５月 26日 
医療関係者 各位 

大原薬品工業株式会社 
 

 
添付文書電子化に伴う同梱廃止のお知らせ 

 
謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、2021 年 8 月 1 日施行の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等

に関する法律」（薬機法）改正に伴い、医療用医薬品は電子化された添付文書を閲覧頂く事に
なります。 
これにより、弊社製品も添付文書の製品への同梱を順次廃止させていただきます。 
添付文書同梱廃止後は個装箱に記載の GS１コードより最新の添付文書情報を閲覧できる方
式に変更させていただきますので、謹んでご案内申し上げます。 
今後とも一層のご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。 
尚、詳細につきましては下記をご参照下さい。 

謹白 
 
                   記 
 
 
【添付文書電子化対応による変更箇所】 
● 製品に同梱していた添付文書を廃止いたします。 
● 個装箱、ラベルに表示している「添付文書」の文言を「電子添文」の文言に変更いたし 

ます。 
● 品名カードに表示の添付文書確認用 QRコードを削除し、製品名を大きく表示いたし 

ます。 
 
【添付文書電子化対応後】 
● 個装箱のサイズは変更いたしません。 

やむを得ず変更が発生する場合は、別途ご連絡させていただきます。 
● 利便性のある i Package 仕様（品名カード、剤形イメージ、GS１コード）、解体用ミシ

ン目は継続してご提供させていただきます。（下写真参照） 
● 添付文書同梱廃止品の製品情報（製造番号・製品重量等）につきましては、ホームペー

ジに掲載させていただきます。 
尚、卸様には必要に応じて別途情報をご提供させていただきます。 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
【同梱廃止の予定時期】 
 
● 2022年 6月の新規収載品より開始し、既存品につきましても 2023年 5月末までに順

次同梱廃止の予定です。 
 
しばらくの間、新旧製品が市場に流通しご迷惑をお掛けしますが、ご理解の程宜しくお願い
申し上げます。 
尚、紙媒体の添付文書をご希望される方は、お手数ですが弊社ＭＲ又は下記までご連絡下さ
います様お願い申し上げます。 
 

 
以上 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

◆本件に対するお問い合わせ先◆ 
大原薬品工業株式会社 

お客様相談室 
  0120-419-363 


